

## اسلام هرگز خواستار انزوای زن در خانواده و جامعه نیست



استاد حوزه و دانشگاه مشهد اطهار داشت: اسلام هرگز خواستار انزوای زن در خانواده و جامعه نیست و حضور زن و فعالیت او در جامعه بر اساس اسلام و سیره نبی(ص) ممانعتی ندارد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر هانا مدنی استاد حوزه و دانشگاه مشهد در چهاردهمین وینار طوفان الاقصی که به همت معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، به تشریح نقش زن در خانواده و جامعه پرداخت و گفت: زن نقش مهمی در اهتمام به خانواده و افراد چه در کودکی و چه بزرگسالی دارد و به افراد خانواده خود در شرایط مختلف و مقابله با چالشها کمک می‌کند.

وی افزود: همچنین زنان علاوه بر خانواده در جامعه هم نیز نقش مشابهی از جمله در زمینه آموزش دارند؛ بنابراین نمی‌توان منکر مشارکت نقش زن در باسواد کردن افراد شد، حال ممکن است مشوق فرزندان خود برای تحصیل باشد یا اینکه خود معلم و آموزگار باشد. در هر دو صورت به بالابردن سطح علمی جامعه و مقابله با جهل کمک کرده است و به این ترتیب، زن به طور کلی نقش مهمی در حمایت از

اجتماع و بالابردن سطح زندگی ایفا می‌کند.

مدنی ادامه داد: زن در سایر زمینه‌های زندگی نیز نقش‌های مهمی ایفا می‌کند و نباید از نقش او در جنبش‌ها و نهضت‌های مهم غافل بود که در این زمینه به منزله نصف جامعه به حساب می‌آید و نقش حیاتی و تأثیرگذاری در ایجاد تغییرات اساسی در جامعه دارد.

وی با بیان اینکه یک زن مسلمان الگویی چون فاطمه زهرا(س) را دارد و این نقش را به بهترین شکل ممکن ایفا می‌کند، گفت: مردان یا نیمه دوم جامعه همانند بذری هستند که ثمر می‌دهند، در پی اصلاح جامعه، اصلاح و یا فساد آن فاسد می‌شوند؛ بنابراین برماست که از نقش زنان در جامعه غفلت نکنیم زیرا هر تغییر مثبتی که در جامعه رخ می‌دهد مدیون زنان است.

مدنی با اشاره به سخن مقام معظم رهبری در مورد این که زن می‌تواند با ایمان و آگاهی نقش تأثیر گذاری در تحولات تاریخی داخلی و خارجی ایفا کند، گفت: اگر به حضور زن در جامعه امروز توجه کنیم، شاهد هستیم رویدادهایی که در جهان ما اتفاق می‌افتد پدیده‌ای رو به رشد است، که فعالیت‌های گسترده زن در دنیای عربی و اسلامی را برای ما منعکس می‌کند.

وی در همین خصوص ادامه داد: هر چند این حضور بسیار با معیارهای غربی تفاوت دارد اما زن مسلمان با حفظ تمامی شئون اسلامی توانسته است به خوبی در این رویدادها فعالیت کند.

استاد حوزه و دانشگاه مشهد با بیان اینکه زن امروز به اهمیت وجودی خود پی برده و علاوه بر انجام وظایف خود در خانواده و جامعه در زمینه‌های گسترده‌تر از جمله سیاست نیز شروع به فعالیت کرده است، گفت: اسلام هرگز خواستار انزوای زن در خانواده و جامعه نیست و حضور زن و فعالیت او در جامعه بر اساس اسلام و سیره نبی(ص) ممانعتی ندارد.

مدنی اضافه کرد: امروز ضرورت حضور زنان در زمینه‌های مختلف از جمله امر به معروف و نهی از منکر و همچنین مقاومت اسلامی بیش از گذشته اهمیت دارد.

استاد حوزه و دانشگاه مشهد خاطر نشان کرد: امروز در فلسطین مشاهده می‌کنیم که زنان با روش‌های مختلف و در نقش‌های مختلف از جمله، مادر، دختر، همسر، خواهر در کنار مردان حضور دارند یا آنها را برای انجام مسئولیت‌شان تشویق می‌کنند.

وی ادامه داد: همچنین شاهد هستیم زن فلسطینی در شرایط سخت خود به میدان جهاد می‌آید و فداکاری‌های بی حد و مرزی از خود نشان می‌دهد و سختی‌ها و مصائب را با صبوری و اراده کم‌نظیر تحمل می‌کند.

مدنی تاکید کرد که تاریخ پیوسته نمونه‌هایی از زنان تأثیرگذار را، برای ما به ثبت رسانده است؛ زنانی که فرزندان آن به شهادت رسیده و یا اسیر شده‌اند.

استاد حوزه و دانشگاه مشهد تصریح کرد: زنان مسلمان همچنین نقش مهمی در پناه دادن به مجاهدین در خانه‌های خود و خدمت به آنها و تیمارداری آنها ایفا کرده‌اند که گاهی منجر به بازداشت و یا شهادت خودشان شده است.

وی با بیان اینکه زن مسلمان چون گوهری است که به ایمان زینت داده و به حجاب متمایز می‌شود، گفت: او نقش مهمی در تربیت نسل بشر، مدیریت خانواده، مقابله با مشکلات خانواده و جامعه و در زمینه‌های مختلف از جمله سیاسی و اجتماعی و ... برعهده دارد و ویژگی‌های ممتازی چون رقت قلب و لطافت و مهربانی دارد.